

Moss Holding ApS

Heisesvej 6

7100 Vejle

CVR-nr. 37858986

Årsrapport 01.06.2017 - 31.05.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.11.2018

Dirigent

Navn: Anders Kresten Freund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 31.05.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Moss Holding ApS

Heisesvej 6

7100 Vejle

CVR-nr.: 37858986

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.06.2017 - 31.05.2018

Direktion

Anders Kresten Freund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	32.634
Driftsresultat	3.699
Resultat af finansielle poster	(1.388)
Årets resultat	1.671
Samlede aktiver	54.158
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.401
Egenkapital	14.971
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(21.729)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(18.606)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	40.259
Nøgletal	
Egenkapitalens forrentning (%)	11
Soliditetsgrad (%)	28

Koncernen er etableret den 28.08.2017 og indeholder driften for perioden 28.08.2017 – 31.05.2018

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i MOSS CPH A/S.

Koncernens hovedaktivitet består i udvikling og fremstilling af modetøj og accessoires samt salg og distribution gennem retail, e-commerce og whole sale. Koncernen er etableret den 28.08.2017, hvor moderselskabet Moss Holding ApS fik kontrollerende indflydelse over MOSS CPH A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat efter skat udgør 2.072 t.kr. Årets resultat efter skat for koncernen udgør 1.671 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende. Året har været kraftigt præget af tilpasning af selskabets retail-setup, hvilket har ført til både lukning og åbning af butikker samt renovering af eksisterende butikker. Samtidig er der i året investeret massivt i forskellige it-systemer til gavn for koncernens kommende udvikling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv vækst i det kommende år samt at årets resultat vil være forbedret i forhold til resultatet for 2017/18.

Særlige risici

Koncernen har ikke konstateret særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Der optimeres løbende på processer, og der er i regnskabsåret gennemført tiltag, som yderligere skal bidrage til optimeringen heraf.

Udenlandske filialer

Koncernen har ultimo regnskabsåret etableret en filial i Amsterdam, Holland. Butikken er ved regnskabsårets afslutning fortsat i en opstartsfase.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		32.634.365
Personaleomkostninger	2	(27.212.211)
Af- og nedskrivninger		(1.723.090)
Driftsresultat		3.699.064
Andre finansielle indtægter	3	209.146
Andre finansielle omkostninger	4	(1.596.651)
Resultat før skat		2.311.559
Skat af årets resultat	5	(640.932)
Årets resultat	6	1.670.627

Koncernens balance pr. 31.05.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		1.693.147
Goodwill		1.937.071
Immaterielle anlægsaktiver	7	3.630.218
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.080.618
Indretning af lejede lokaler		2.441.950
Materielle anlægsaktiver	8	4.522.568
Andre værdipapirer og kapitalandele		0
Deposita		8.730.525
Finansielle anlægsaktiver	9	8.730.525
Anlægsaktiver		16.883.311
Fremstillede varer og handelsvarer		20.270.827
Forudbetalinger for varer		2.998.599
Varebeholdninger		23.269.426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.573.103
Udskudt skat	10, 12	166.325
Andre tilgodehavender		1.070.610
Periodeafgrænsningsposter	11	1.124.696
Tilgodehavender		10.934.734
Likvide beholdninger		3.070.582
Omsætningsaktiver		37.274.742
Aktiver		54.158.053

Koncernens balance pr. 31.05.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		91.047
Overført overskud eller underskud		14.879.710
Egenkapital		14.970.757
Udskudt skat	10, 12	482.193
Hensatte forpligtelser		482.193
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		23.280.423
Langfristede gældsforpligtelser	13	23.280.423
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	2.898.532
Bankgæld		3.146.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.058.053
Gæld til tilknyttede virksomheder		411.231
Skyldig selskabsskat		363.510
Anden gæld		6.396.974
Periodeafgrænsningsposter	14	149.467
Kortfristede gældsforpligtelser		15.424.680
Gældsforpligtelser		38.705.103
Passiver		54.158.053
Begivenheder efter balancedagen	1	
Finansielle instrumenter	16	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17	
Eventualforpligtelser	18	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19	
Transaktioner med nærtstående parter	20	
Dattervirksomheder	21	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(10.045)	39.955
Kapitalforhøjelse	41.047	13.307.058	13.348.105
Valutakursreguleringer	0	(3.342)	(3.342)
Værdireguleringer	0	(161.328)	(161.328)
Øvrige egenkapitalposter	0	98.385	98.385
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(21.645)	(21.645)
Årets resultat	0	1.670.627	1.670.627
Egenkapital ultimo	91.047	14.879.710	14.970.757

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		3.699.064
Af- og nedskrivninger		1.723.090
Ændringer i arbejdskapital	15	(25.442.870)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(20.020.716)
Modtagne finansielle indtægter		209.146
Betalte finansielle omkostninger		(1.917.696)
Pengestrømme vedrørende drift		(21.729.266)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(4.475.032)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.400.844)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(9.861.260)
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.130.735
Pengestrømme vedrørende investeringer		(18.606.401)
Optagelse af lån		26.500.000
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		411.231
Kontant kapitalforhøjelse		13.348.105
Pengestrømme vedrørende finansiering		40.259.336
Ændring i likvider		(76.331)
Likvider ultimo		(76.331)
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		3.070.582
Kortfristet gæld til banker		(3.146.913)
Likvider ultimo		(76.331)

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

På en ekstraordinær generalforsamling den 16.11.2018 er koncernens kapitalforhold forøget med 2.500.000 kr. ved en kontant kapitalforhøjelse i Moss Holding ApS.

Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2017/18
	kr.
2. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	25.452.353
Pensioner	1.012.051
Andre omkostninger til social sikring	455.699
Andre personaleomkostninger	292.108
	27.212.211
	98
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	

Oplysninger vedrørende ledelsens vederlag er undladt, jf. årsregnskabslovens §98 b, stk. 3, 2. punkt.

	2017/18
	kr.
3. Andre finansielle indtægter	
Renteindtægter i øvrigt	901
Valutakursreguleringer	208.245
	209.146

	2017/18
	kr.
4. Andre finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.541
Renteomkostninger i øvrigt	1.588.982
Valutakursreguleringer	128
	1.596.651

	2017/18
	kr.
5. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	80.729
Ændring af udskudt skat	560.203
	640.932

Koncernens noter

	2017/18
	kr.
6. Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	1.670.627
	1.670.627
	Erhvervede
	licenser
	kr.
	Goodwill
	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	2.053.693
Kostpris ultimo	2.053.693
Årets afskrivninger	(360.546)
Af- og nedskrivninger ultimo	(360.546)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.693.147
	Andre
	anlæg,
	drifts-
	materiel og
	inventar
	kr.
	Indretning
	af lejede
	lokaler
	kr.
8. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	2.538.814
Kostpris ultimo	2.538.814
Årets afskrivninger	(458.196)
Af- og nedskrivninger ultimo	(458.196)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.080.618
	Andre
	værdi-
	papirer og
	kapital-
	andele
	kr.
	Deposita
	kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1
Tilgange	0
Afgange	(1)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
	8.730.525
	8.730.525

Koncernens noter

10. Udskudt skat

Det udskudte skatteaktiv vedrører underskud til fremførsel i Norge. Underskuddet forventes udnyttet inden for de næste 3 år gennemgået forøget indtjening og overskud i selskabet.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	2017/18
	kr.
12. Udskudt skat	
Immaterielle anlægsaktiver	(256.079)
Materielle anlægsaktiver	(220.875)
Finansielle anlægsaktiver	1.055.961
Tilgodehavender	(23.659)
Fremførbare skattemæssige underskud	(239.480)
	315.868
Bevægelser i året	
Primo	(265.980)
Indregnet i resultatopgørelsen	560.203
Indregnet direkte på egenkapitalen	21.645
Ultimo	315.868
Udskudt er indregnet således i balancen:	
Udskudt skatteaktiv	166.325
Udskudt skatteforpligtelse	(482.193)
	315.868

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.898.532	23.280.423	5.404.988
	2.898.532	23.280.423	5.404.988

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

Koncernens noter

	2017/18
	kr.
15. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	(23.269.426)
Ændring i tilgodehavender	(10.768.409)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.594.965
	<u>(25.442.870)</u>

16. Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positive dagsværdi af valutaterminskontrakter på 98 t.kr. Valutaterminskontrakten er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på fremtidige varekøb i USD for i alt 500 t.USD. Dagsværdiregulering er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakten har en løbetid på 0-6 måneder. Valutaterminskontrakten er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

	2017/18
	kr.
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>33.882.458</u>

18. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber indgår i en dansk sambeskatning med FB Holding Stampesvej ApS som administrationsselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskaberne indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

I tilknytning til moderselskabets køb af resterende aktier i MOSS CPH A/S har moderselskabet indgået en Earn Out aftale med udløb ultimo august 2022. Værdien af denne ydelse er på nuværende tidspunkt fortsat behæftet med stor usikkerhed, hvorfor der ikke er sket indregning heraf i balancen. Evt. yderligere betaling sker kun hvis indtjeningen er større.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet transport i deposita. Den regnskabsmæssige værdi af deposita udgør 8.731 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant på 40.500 t.kr. med pant i simple fordringer, lager, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør 40.102 t.kr.

20. Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til undtagelsesreglen, i årsregnskabsloven §98c, er oplysning om transaktioner med nærtstående parter undladt, da disse er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
21. Dattervirk- somheder			
MOSS CPH A/S	Vejle	A/S	100,0
MSCH Norge AS	Oslo, Norge	AS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(6.265)	(10.045)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	2.075.368	0
Andre finansielle indtægter	3	10.679	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(7.541)</u>	<u>0</u>
Årets resultat	5	<u>2.072.241</u>	<u>(10.045)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.332.154	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1
Finansielle anlægsaktiver	6	15.332.154	1
Anlægsaktiver		15.332.154	1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		628.634	0
Tilgodehavender		628.634	0
Likvide beholdninger		0	52.410
Omsætningsaktiver		628.634	52.410
Aktiver		15.960.788	52.411

Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	91.047	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.152.108	0
Overført overskud eller underskud		13.293.886	(10.045)
Egenkapital		15.537.041	39.955
Bankgæld		16	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		411.231	6.205
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1
Kortfristede gældsforpligtelser		423.747	12.456
Gældsforpligtelser		423.747	12.456
Passiver		15.960.788	52.411
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	(10.045)	39.955
Kapitalforhøjelse	41.047	0	13.307.058	13.348.105
Øvrige egenkapitalposter	0	76.740	0	76.740
Årets resultat	0	2.075.368	(3.127)	2.072.241
Egenkapital ultimo	91.047	2.152.108	13.293.886	15.537.041

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

På en ekstraordinær generalforsamling i selskabet den 16.11.2018 er selskabets kapitalforhold forøget med 2.500.000 kr. ved en kontant kapitalforhøjelse.

Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indeholder andel af årets resultat i MOSS CPH A/S samt afskrivning på goodwill opstået i forbindelse med købet af aktierne i MOSS CPH A/S.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.679	0
	10.679	0
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.541	0
	7.541	0
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.075.368	0
Overført resultat	(3.127)	(10.045)
	2.072.241	(10.045)

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	1
Overførsler	1	(1)
Tilgange	13.180.045	0
Kostpris ultimo	13.180.046	0
Egenkapitalreguleringer	76.740	0
Afskrivninger på goodwill	(484.268)	0
Andel af årets resultat	2.559.636	0
Opskrivninger ultimo	2.152.108	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.332.154	0
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	1.937.071	-

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-kapitalandele	45.105	1	45.105
B-kapitalandele	5.000	1	5.000
C-kapitalandele	40.942	1	40.942
	91.047		91.047

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FB Holding Stampesvej ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

I tilknytning til selskabets køb af resterende aktier i MOSS CPH A/S har selskabet indgået en Earn Out aftale med udløb ultimo august 2022. Værdien af denne ydelse er på nuværende tidspunkt fortsat behæftet med stor usikkerhed, hvorfor der ikke er sket indregning heraf i balancen. Evt. yderligere betaling sker kun hvis indtjeningen er større.

Modervirksomhedens noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet en solidarisk selvskyldnerkaution for MOSS CPH A/S' gæld til Danske Bank A/S samt selvskyldnerkaution for gæld til Vækstfonden. Gælden udgør pr. 31.05.2018 henholdsvis 3.147 t.kr. og 26.500 t.kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Anders Kresten Freund, Stampesvej 25, 7100 Vejle, anpartsbesiddelse.
- FB Holding Stampesvej ApS, CVR-nr. 37856665, Stampesvej 25, 7100 Vejle, anpartsbesiddelse.

11. Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til undtagelsesreglen, i årsregnskabsloven §98c, er oplysning om transaktioner med nærtstående parter undladt, da disse er indgået på markedsmæssige vilkår.
